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Międzynarodowe sympozjum nauczycielskich związków zawodowych w 

przeddzień Dnia Pamięci Ofiarach Nazizmu  

 

Kraków / Oświęcim – W przeddzień 27 stycznia, Międzynarodowego Dnia Pamięci o 

Ofiarach Holokaustu, odbyło się w Krakowie sympozjum „Nauki wynikające z historii – 

wkład związków zawodowych w walkę przeciwko rasizmowi i antysemityzmowi“. 

Spotkanie zostało zorganizowane przez nauczycielskie związki zawodowe z Polski, 

Izraela, Austrii i Niemiec we współpracy z Fundacją im. Friedricha Eberta. Stworzyło 

możliwość dyskusji na temat znaczenia pamięci o Holokauście i szczególnej 

odpowiedzialności pedagogów i związkowców za tworzenie świata bez uprzedzeń, 

nienawiści i przemocy. „Holokaust stanowi cezurę i upadek cywilizacji”, powiedział prezes 

GEW Ulrich Thöne. „Jako pedagodzy musimy zarówno pamiętać o dokonanych 

zbrodniach, jak i o życiu”. Dalej podkreślił: „Niewątpliwie jesteśmy tutaj jako potomkowie 

sprawców. Proszę nam pozwolić na wspólną żałobę z Wami. Chcemy nawiązać więź 

współczucia z ofiarami, gdyż byli oni również naszymi sąsiadami, kolegami, ludźmi. 

Stanowili oni część naszego społeczeństwa, 

nad którego utratą głęboko ubolewamy.”  

We wspólnej deklaracji przedstawiciele 

wszystkich sześciu związków zawodowych 

dali świadectwo szczególnej 

odpowiedzialności za „wychowanie dzisiejszej 

młodzieży i przyszłych pokoleń w duchu 

humanitaryzmu, świadomości obywatelskiej 

oraz pokojowego współistnienia.” 

Ponadto stwierdzono: „Ofiary Holokaustu 

zobowiązują nas, byśmy zrobili wszystko, co w naszej mocy, aby: 

• zapobiec takim zbrodniom przeciwko ludzkości w przyszłości, 

• umocnić i zachęcić ludzi – indywidualnie, większe zbiorowości i całe narody – do życia 

w duchu tolerancji, do wzajemnego szacunku oraz akceptacji osób innego wyznania 

oraz pochodzenia etnicznego, 

• publicznie potępiać każdy przejaw antysemityzmu, rasizmu, ksenofobii i 

dyskryminacji mniejszości oraz walczyć z ich przejawami oraz działać na rzecz 

zrozumienia, że różnice tradycji i kultury powinny być postrzegane jako wzbogacenie i 

szansa. 
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Następnego dnia delegacja odwiedziła były obóz koncentracyjny i zagłady Oświęcim-

Brzezinka. Po długim zwiedzaniu miejsca pamięci przewodniczący wszystkich związków 

złożyli wieńce i upamiętnili ofiary narodowego 

socjalizmu.   

 

 

 


